
Guadalupe Andrade 9995935134
6.15 kW 16 de Abril de 2025

1D

1,024 kWh $ 3,054

10 1,546 kWh $64

97.90 % BIMESTRE $ 2,990

$18,322.00 MXN $381.00 MXN $17,941.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250496

Guadalupe Andrade  
9995935134

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 93,535.67

Descuento $ 5,612.14

TOTAL (MXN) $ 87,923.53

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

*FINANCIAMIENTO*

50% ENGANCHE $43,961.50
24 MENSUALIDADES DE $2,271.35

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,322.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,941.00 $ 17,941.00 $ -69,982.53

2 $ 18,871.66 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,479.23 $ 18,479.23 $ -51,503.30

3 $ 19,437.81 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,033.61 $ 19,033.61 $ -32,469.69

4 $ 20,020.94 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,604.62 $ 19,604.62 $ -12,865.08

5 $ 20,621.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,192.75 $ 20,192.75 $ 7,327.68

6 $ 21,240.22 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,798.54 $ 20,798.54 $ 28,126.21

7 $ 21,877.43 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,422.49 $ 21,422.49 $ 49,548.70

8 $ 22,533.75 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,065.17 $ 22,065.17 $ 71,613.87

9 $ 23,209.76 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,727.12 $ 22,727.12 $ 94,340.99

10 $ 23,906.05 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,408.94 $ 23,408.94 $ 117,749.93

11 $ 24,623.24 $ 512.03 $ 0.00 $ 24,111.20 $ 24,111.20 $ 141,861.13

12 $ 25,361.93 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,834.54 $ 24,834.54 $ 166,695.67

13 $ 26,122.79 $ 543.21 $ 0.00 $ 25,579.58 $ 25,579.58 $ 192,275.25

14 $ 26,906.47 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,346.96 $ 26,346.96 $ 218,622.21

15 $ 27,713.67 $ 576.30 $ 0.00 $ 27,137.37 $ 27,137.37 $ 245,759.58

16 $ 28,545.08 $ 593.59 $ 0.00 $ 27,951.49 $ 27,951.49 $ 273,711.08

17 $ 29,401.43 $ 611.39 $ 0.00 $ 28,790.04 $ 28,790.04 $ 302,501.12

18 $ 30,283.47 $ 629.73 $ 0.00 $ 29,653.74 $ 29,653.74 $ 332,154.86

19 $ 31,191.98 $ 648.63 $ 0.00 $ 30,543.35 $ 30,543.35 $ 362,698.21

20 $ 32,127.74 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,459.65 $ 31,459.65 $ 394,157.86

21 $ 33,091.57 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,403.44 $ 32,403.44 $ 426,561.30

22 $ 34,084.32 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,375.54 $ 33,375.54 $ 459,936.85

23 $ 35,106.85 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,376.81 $ 34,376.81 $ 494,313.66

24 $ 36,160.05 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,408.12 $ 35,408.12 $ 529,721.77

25 $ 37,244.85 $ 774.49 $ 0.00 $ 36,470.36 $ 36,470.36 $ 566,192.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,084.0 602.0 624.0 1,123.0 1,386.0 1,327.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


